

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

PROTOCOLO: 2021013791

PREGÃO PRESENCIAL: 020/2021

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de materiais para construção, materiais em concreto, madeiras e correlatos, visando atender as necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2021013791**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **020/2021**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitante vencedora foi a seguinte empresa:

- **SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA**
CNPJ nº 37.852.730/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA, DE BOA QUALIDADE OCRE, 18 LITROS	20	AQUARELA	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
8	PARAFUSOS DE FIXAÇÃO LATÃO PARA PIA E VASOS SANITÁRIOS 10 MM	24	PEVILON	R\$ 1,48	R\$ 35,52
11	CARRINHO CAÇAMBA METÁLICA OVAL 45.	20	MAESTRO	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	PNEU CAMERO MAESTRO				
27	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA DE BOA QUALIDADE BRANCO NEVE, LATA 18 LITROS	20	AQUARELA	R\$ 114,99	R\$ 2.299,80
44	ESMALTE SINTÉTICO GL 3,6 L COR, BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA ALQUÍDICA PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS ,SECANTE	50	IQUINE	R\$ 52,99	R\$ 2.649,50
45	ESMALTE SINTÉTICO GL 3,6 L COR AMARELO, COMPOSIÇÃO RESINA ALQUÍDICA PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS ,SECANTE	50	IQUINE	R\$ 49,47	R\$ 2.473,50
46	ESMALTE SINTÉTICO GL 3,6 L COR PRETO COMPOSIÇÃO RESINA ALQUÍDICA PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS ,SECANTE	50	IQUINE	R\$ 47,48	R\$ 2.374,00
64	CIMENTO EXPANSIVO AUTO ADENSÁVEL COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A 25 MPA SACO DE 25 KG	15	NAFUFFIL	R\$ 42,94	R\$ 644,10
88	ACABAMENTO DE VALVULA HYDRA	10	DOCOL	R\$ 28,90	R\$ 289,00
89	ADAPTADORES LR CURTO 20 X 1/2"	20	PLASTUBOS	R\$ 0,40	R\$ 8,00
90	ADAPTADORES LR CURTO 25 X 3/4"	15	PLASTUBOS	R\$ 0,42	R\$ 6,30
92	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISONAGA 75 GR EXTRA FORTE PARA JUNTA SOLDÁVEL	600	PLASTUBOS	R\$ 3,73	R\$ 2.238,00
96	ARAME RECOZIDO NR 14	80	GERDAU	R\$ 18,39	R\$ 1.471,20
101	TE ROSCAVEL DE BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2 AGUA	20	PLASTUBOS	R\$ 4,39	R\$ 87,80
102	TE ROSCAVEL DE BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4 AGUA	20	PLASTUBOS	R\$ 5,92	R\$ 118,40
103	CANO DE ESGOTO DE 40	20	PLASTUBOS	R\$ 28,86	R\$ 577,20
108	TUBO DE PVC MARRON SOLDÁVEL 25 MM	20	PLASTUBOS	R\$ 18,99	R\$ 379,80
118	JOELHO 90° EM PVC P/ ESGOTO 40MMM BRANCO	20	PLASTUBOS	R\$ 0,87	R\$ 17,40
120	JOELHO DE 100 X50 90° ESGOTO BRANCO	20	PLASTUBOS	R\$ 5,99	R\$ 119,30
121	JOELHO DE 100 X 45° ESGOTO BRANCO	20	PLASTUBOS	R\$ 5,00	R\$ 100,00
126	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 90° 25MM PARA ÁGUA	20	PLASTUBOS	R\$ 0,42	R\$ 8,40
129	TE PVC SOLDÁVEL 20 MM MARRON 90 ° PARA ÁGUA	20	PLASTUBOS	R\$ 0,68	R\$ 13,60
130	TE PVC SOLDÁVEL 25 MM MARRON 90 ° PARA ÁGUA	20	PLASTUBOS	R\$ 0,83	R\$ 16,60
132	LUVAS SOLDÁVEL EM PVC MARRON 20 MM PARA ÁGUA	20	PLASTUBOS	R\$ 0,34	R\$ 6,80
133	LUVAS SOLDÁVEL EM PVC MARRON 25 MM PARA ÁGUA	20	PLASTUBOS	R\$ 0,52	R\$ 10,40
134	JOELHO DE 25 SOLDÁVEL DE 90° PVC MARRON PARA AGUA	50	PLASTUBOS	R\$ 0,42	R\$ 21,00
137	ADAPTADORES LR CURTO 20 X 1/2	50	PLASTUBOS	R\$ 0,40	R\$ 20,00
138	ADAPTADORES LR CURTO 25 3/4	20	PLASTUBOS	R\$ 0,42	R\$ 8,40
139	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 25 X 20MM	20	PLASTUBOS	R\$ 0,46	R\$ 9,20
140	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32 X 25 MM	20	PLASTUBOS	R\$ 0,70	R\$ 14,00
148	CAIXA DE LUZ ESMALTADA RETANGULAR 4 X 4	100	ARCOIR	R\$ 1,50	R\$ 150,00
152	ISOLADOR ROLDANA PLASTICA P/FIO ELETRICO	200	PLUZIE	R\$ 0,30	R\$ 60,00
156	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	100	POLYFITA	R\$ 2,35	R\$ 235,00
158	CAIXA PLASTICA LUZ INTERRUPTOR E TOMADA 4X2	100	TUCANO	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE.
Município de Catalão.

160	CAIXA DE LUZ ESMALTADA RETANGULAR 4 X 2		ARCOIR	R\$ 1,50	R\$ 150,00
168	LIXA Nº 100 PARA PAREDES (PACOTE COM 50 UNIDADES)	50	TYROLLIT	R\$ 19,00	R\$ 950,00
169	LIXA Nº 140 PARA PAREDES (PACOTE COM 50 UNIDADES)	50	TYROLLIT	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
171	TOMADA EXTERNA 10A	2	ILUMI	R\$ 3,90	R\$ 7,80
174	PLUG MACHO 2 OPINOS 10A	4	MARGIRIUS	R\$ 2,24	R\$ 8,96
183	ARGAMASSA PARA PISO SOBRE PISO - SACO 20 KG	50	QUARTIFIX	R\$ 20,24	R\$ 1.012,00
216	CIMENTO PORTLAND COMUM SACO DE 50KG	24.000	CIPLAN	R\$ 24,79	R\$ 594.960,00
216	CIMENTO PORTLAND COMUM SACO DE 50KG	6.000	CIPLAN	R\$ 24,79	R\$ 148.740,00

VALOR TOTAL: R\$ 767.833,48 (SETECENTOS E SESSENTA E SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

• **RF DISTRIBUIDORA E CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA EPP**
CNPJ nº 27.408.623/0001-54

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 6MM 244 X 110 CM	200	INFIBRA	R\$ 19,14	R\$ 3.828,00
18	TELHA CUMIEIRA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESPESSURA DE 6MM TAMANHO 1,10 X 0,64	200	INFIBRA	R\$ 38,99	R\$ 7.798,00
34	PORTA DE 70 MADEIRA LISA COM PORTAL	10	MUNDIAL	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
38	PREGO TELHEIRO 17 X 27, PACOTE DE 1 KG	20	GERDAU	R\$ 25,00	R\$ 500,00
39	PREGO TELHEIRO 18 X 27 PACOTE DE 1 KG	20	GERDAU	R\$ 23,00	R\$ 460,00
40	PREGO TELHEIRO ZINCADO 18 X 36 PACOTE DE 1 KG	20	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 420,00
43	ELEMENTO VAZADO CERÂMICO 6X18X18CM	4.000	TAMBU	R\$ 3,70	R\$ 14.800,00
49	FORRO DE PVC MONTADO E INSTALADO 200 X 8MM	200	MAIS PVC	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
59	CAL PARA PINTURA SACA 07 KG	50	CASTELO	R\$ 7,95	R\$ 397,50
76	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO P/ PORCELANATO CERÂMICAS E REVESTIMENTO, 20 KG	150	QUARTZRE VEST	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
97	LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO 45 X 36,5 CM BRANCO	8	DECA	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
104	CANO DE ESGOTO DE 50	20	MULTILIT	R\$ 30,80	R\$ 616,00
105	CANO DE ESGOTO DE 75	20	MULTILIT	R\$ 45,89	R\$ 917,80
109	TE DE REDUÇÃO PARA ESGOTO DE 100 X 50 MM	20	MULTILIT	R\$ 8,89	R\$ 177,80
114	LUVA DE CORRER DE PVC 100 MM PARA ESGOTO	20	MULTILIT	R\$ 6,90	R\$ 138,00
115	JOELHO AZUL L/R DE METAL 25 X 3/4 AGUA	20	MULTILIT	R\$ 4,79	R\$ 95,80
117	LUVA DE PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2	20	MULTILIT	R\$ 2,95	R\$ 59,00
123	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 50 MM BRANCA PARA ESGOTO	20	MULTILIT	R\$ 11,00	R\$ 220,00
127	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 45 ° 20 MM PARA ÁGUA	20	MULTILIT	R\$ 0,82	R\$ 16,40
131	JOELHO EM PVC REDUÇÃO SOLDÁVEL 25	20	MULTILIT	R\$ 1,69	R\$ 33,80

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	X 20MM MARRON PARA ÁGUA				
141	JOELHOS LR 20 X 1/2	20	MULTILIT	R\$ 1,18	R\$ 23,60
145	EMENDAS PARA MANGUEIRA CONRRUGADA DE 3/4	80	MULTILIT	R\$ 0,80	R\$ 64,00
150	LUMINÁRIA LED SLIM 60CM X 40W 220W	30	BLUMENAU	R\$ 19,80	R\$ 594,00
151	LUMINÁRIA LED SLIM 30CM X 40W 220W	30	BLUMENAU	R\$ 18,50	R\$ 555,00
173	ESPELHO RETANGULAR LISO 50 X40 X 3MM LIXADO + BOTÃO FRANCÊS	1	ASTRA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
210	BARRA ROSCADA 1/4"; BITOLA: 1/4"; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: ZINCADO BRANCO; ROSCA: UNC; APLICAÇÃO: USO PARA FIXAÇÃO EM GERAL; CADA BARRA COM 1 METRO.	40	MUNDIAL	R\$ 3,00	R\$ 120,00
211	PORCA SEXTAVADA 1/4"; DIÂMETRO: 1/4"; TIPO DA ROSCA DA PORCA: UNC; MATERIAL: AÇO CARBONO 1010/1020; ACABAMENTO: POLIDO; APLICAÇÃO: USO PARA FIXAÇÃO EM GERAL.	600	MUNDIAL	R\$ 0,11	R\$ 66,00
213	PREGO DE AÇO COM CABEÇA: TAMANHO: 18 X 36 (JPXLPP); MATERIAL: AÇO ZINCADO; CORPO: LISO; CABEÇA: CÔNICA E AXADREZADA; PONTA TIPO DIAMANTE.	16	GERDAU	R\$ 16,40	R\$ 262,40
214	ARRUELA LISA 1/4"; DIÂMETRO: 1/4"; MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: ZINCADO BRANCO; CORPO: LISO.	600	MUNDIAL	R\$ 0,12	R\$ 72,00

VALOR: R\$ 49.730,10 (QUARENTA E NOVE MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS).

• **DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME**
CNPJ nº 37.227.550/0001-58

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	TORNEIRA PARA BANHEIRO METAL CROMADO BICA MÓVEL 1/4	10	METAL FLEX	R\$ 50,00	R\$ 500,00
4	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO	5	DECA	R\$ 118,80	R\$ 594,00
47	FECHADURA PARA PORTA DE ENTRADA 40MM, MÁQUINA COM 2 CHAVES PARAFUSOS MAÇANETA E ROSETA CENTRAL	20	ALIANCA	R\$ 43,00	R\$ 860,00
54		30	PLUZIE	R\$ 7,25	R\$ 217,50
110	TE DE REDUÇÃO PARA ESGOTO DE 100 X 75 MM	20	PLASTILIT	R\$ 11,50	R\$ 230,00
116	JOELHO AZUL L/R DE METAL 25 X 1/2 AGUA	20	PLASTILIT	R\$ 4,00	R\$ 80,00
122	CURVA LONGA DE 100 ESGOTO BRANCO	20	PLASTILIT	R\$ 27,60	R\$ 552,00
124	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 75 MM BRANCA PARA ESGOTO	20	PLASTILIT	R\$ 12,00	R\$ 240,00
142	JOELHOS LR 25 3/4	20	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 40,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

144	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMPERES	50	SOPRANO	R\$ 6,35	R\$ 317,50
153	TOMADA DUPLA 10 AMP COR BRANCA	50	PLUZIE	R\$ 5,90	R\$ 295,00
154	INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA + TOMADA 10 AMP 2P + T COM ESPELHO	50	PLUZIE	R\$ 5,99	R\$ 299,50
155	INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLA + TOMADA 10 AMP 2P + T COM ESPELHO	50	PLUZIE	R\$ 10,18	R\$ 509,00
157	SOQUETE DE PORCELANA PARA LAMPADA E27 250W CINZA	30	DECORLUX	R\$ 1,53	R\$ 45,90
162	ROLO ANTIGOTAS 23 CM COM CABO	50	COMPEL	R\$ 13,10	R\$ 655,00
163	ROLO ANTIGOTAS 15 CM COM CABO	50	COMPEL	R\$ 5,00	R\$ 250,00
164	ROLO DE ESPUMA 9 CM COM CABO	50	COMPEL	R\$ 2,97	R\$ 148,50
165	ROLO DE ESPUMA 5 CM COM CABO	50	COMPEL	R\$ 1,31	R\$ 115,50
184	BALDE METÁLICO PARA CONCRETRO 10 L	10	NOVE 54	R\$ 12,02	R\$ 120,20

VALOR: **R\$ 6.069,60 (SEIS MIL SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS).**

- **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO**
CNPJ nº 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	RIPAS DE MADEIRA 5CM X 2CM COM GALGA MÁXIMA DE 32 CM	50	PEROBINHA	R\$ 12,45	R\$ 622,50
29	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO DE 6MM COM VEDAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES	5	MB	R\$ 64,99	R\$ 324,95
58	MADEIRA PARA ANDAIME 4 X 30 X 350	50	PINUS-3	R\$ 79,75	R\$ 3.987,50
72	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110 X 20 MM EM TUNGSTÊNIO EXPESSURA 25MM	50	THOMPSON	R\$ 11,99	R\$ 599,50
161	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO	50	ATLAS	R\$ 17,95	R\$ 897,50
166	BROCHA RETANGULAR PARA PINTURA 16 X 6	50	CONDOR	R\$ 4,84	R\$ 242,00
197	POSTE DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO 3,20M PARA CERCA COM CHAPA ANTIRRACHA; TAMANHO: 3,20M X 0,20M; MADEIRA: EUCALIPTO TRATADO (TRATAMENTO DE NO MÁXIMO 6 MESES); FORMATO: MOURÃO RETILÍNEO COM SEÇÃO REDONDA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: POSTE ESTICADOR PARA CERCA; COM CHAPA ANTIRRACHA; CADA PEÇA COM 3,20 METROS.	150	EUCALIPTO	R\$ 124,99	R\$ 18.748,50
199	TÁBUA APARELHADA DE 20 CM X 2,5 CM: LARGURA: 20,00CM; ESPESSURA: 2,50CM; MADEIRA: CEDRINHO; FORMATO: TÁBUA APLAINADA APARELHADA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; CADA PEÇA COM 9 METROS.	50	PINUS	R\$ 135,80	R\$ 6.790,00
200	TÁBUA APARELHADA DE 30 CM X 2,5 CM: LARGURA: 30,00CM; ESPESSURA: 2,50CM; MADEIRA: CEDRINHO; FORMATO: TÁBUA APLAINADA	100	PINUS	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	APARELHADA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; CADA PEÇA COM 9 METROS.				
205	VIGOTA DE MADEIRA 6,00CM X 12,00CM X 350CM; LARGURA: 12,00CM; ESPESSURA: 6,00CM; MADEIRA: CEDRINHO OU ANGELIM; FORMATO: VIGOTA RETILÍNEA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; CADA PEÇA COM 3,50 METROS.	60	PEROBINHA	R\$ 126,88	R\$ 7.612,80
207	VIGOTA DE MADEIRA 6,00CM X 12,00CM X 300,00CM; LARGURA: 12,00CM; ESPESSURA: 6,00CM; MADEIRA: CEDRINHO OU ANGELIM; FORMATO: VIGOTA RETILÍNEA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; CADA PEÇA COM 3,00 METROS.	350	PEROBINHA	R\$ 108,75	R\$ 38.062,50
208	TÁBUA APARELHADA DE 30,00CM X 3,00CM; LARGURA: 30,00CM; ESPESSURA: 3,00CM; MADEIRA: CEDRINHO; FORMATO: TÁBUA APLAINADA APARELHADA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; CADA PEÇA COM 3,00 METROS.	450	PINUS-2,5	R\$ 68,15	R\$ 30.667,50

VALOR: R\$ 131.355,25 (CENTO E TRINTA E UM, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTACOS).

• **C F DOS SANTOS MERCADORIA EM GERAL – ME (CROISIERE)**
CNPJ nº 13.488.040/0001-76

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	MASSA CORRIDA ACRÍLICA BALDE 18 LTRS	5	RED	R\$ 57,00	R\$ 285,00
51	FUNDO PRIMER CINZA, 3,6 L	50	VEDACIT	R\$ 46,99	R\$ 2.349,50
52	GESSO EM PÓ	1.000	GESSO EM PÓ	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
176	GALÃO DE 3.600 L, TINTA ESMALTE AZUL CELESTE	20	IQUINE	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
177	GALÃO DE 3.600 L, TINTA ESMALTE BRANCO NEVE	20	IQUINE	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
179	VERNIZ INCOLOR, GALÃO 3.600 L	10	IQUINE	R\$ 59,00	R\$ 590,00
180	PINCEL 3" CERDAS NATURAIS	50	ATLAS	R\$ 8,60	R\$ 430,00
181	PINCEL 2" CERDAS NATURAIS	50	ATLAS	R\$ 4,38	R\$ 219,00
182	PINCEL 1" CERDAS NATURAIS	30	ATLAS	R\$ 2,70	R\$ 81,00
198	POSTE DE EUCALIPTO COM TRATAMENTO 2,20M PARA CERCA COM CHAPA ANTIRRACHA; TAMANHO: 2,20M X 0,12M;	1.000	EUCALIPTO	R\$ 15,10	R\$ 15.100,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	MADEIRA: EUCALIPTO TRATADO (TRATAMENTO DE NO MÁXIMO 6 MESES); FORMATO: MOURÃO RETILÍNEO COM SEÇÃO REDONDA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: POSTE ESTICADOR PARA CERCA; COM CHAPA ANTIRRACHA; CADA PEÇA COM 2,20 METROS.				
212	CHUMBADOR COM PORCA PARABOLT 3/8" X 3"; DIÂMETRO DA ROSCA: 3/8" (10 MM); COMPRIMENTO TOTAL DO CHUMBADOR: 3" (75 MM); DIÂMETRO DO FURO: 3/8" (10 MM); PROFUNDIDADE DO FURO: 50 MM; MATERIAL: AÇO ZINCADO.	150	WALSYWA	R\$ 2,20	R\$ 330,00

VALOR: **R\$ 23.964,50 (VINTE E TRÊS MIL NOVICENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).**

• **SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI**
CNPJ nº 03.385.575/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	RUFO COM CORTE 28 (10 X 70 X 190 X 10) EXTERNO GALVANIZADO	100	GYNNOX	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00
23	TELHA DE ZINCO 3M X 1M ONDULADA	50	FERROBRAZ	R\$ 137,40	R\$ 6.870,00
28	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO CONDUITE 3 X 4	300	TIGRE	R\$ 1,30	R\$ 390,00
30	PEDRA DE PIRINOPOLIS CORTADA	100	MARMORART	R\$ 61,90	R\$ 6.190,00
32	PEDRA PORTUGUESA (PROPORÇÃO 50% 50%)	100	MARMORART	R\$ 59,31	R\$ 5.931,00
53	INSULFILME G5 (M2) 1,00 X 1,20	100	WINDOW PREMIUN	R\$ 117,53	R\$ 11.753,00
55	JANELA VENEZIANA CENTRAL COM GRADE COM 6 FOLHAS TAMANHO 100X150CM	10	GRAVIA	R\$ 264,55	R\$ 2.645,50
56	JANELA VENEZIANA CENTRAL COM GRADE COM 6 FOLHAS TAMANHO 100X120CM	10	GRAVIA	R\$ 233,90	R\$ 2.339,00
57	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO 2 FOLHAS (1 FIXA) TAMANHO 40CM X 60 CM	6	GRAVIA	R\$ 75,98	R\$ 455,88
65	COMPRESSOR DE AR DIRETO PARA PINTURA	2	SCHULZ	R\$ 567,16	R\$ 1.134,32
66	COLUNA DE FERRO PRONTA FERRO 5/16 X 8,00	100	GERDAU	R\$ 110,70	R\$ 11.070,00
67	CALHA COLONIAL CORTE 33 CM EM CHAPA GALVANIZADA COM 6 MM	50	GYNNOX	R\$ 47,83	R\$ 2.391,50
77	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISOS E REVESTIMENTO, 20 KG	20	QUARTZOLIT E	R\$ 5,48	R\$ 109,60
79	CAIXA D'GUA POLIETILENO 1.000 LTRS COM TAMPA	5	MAIS PVC	R\$ 343,70	R\$ 1.718,50
80	CAIXA D'GUA POLIETILENO 500 LTRS COM TAMPA	5	MAIS PVC	R\$ 219,50	R\$ 1.097,50
81	CAIXA D'GUA POLIETILENO 250 LTRS COM TAMPA	5	MAIS PVC	R\$ 145,00	R\$ 725,00
82	CAL HIDRATADA SACA DE 15 KG	267	ITAU	R\$ 10,40	R\$ 2.776,80
83	BARRA DE FERRO 1/4 X 12M AÇO 50 6,3MM	250	GERDAU	R\$ 24,40	R\$ 6.100,00
84	BARRA DE FERRO 5/16 X 12M AÇO 50 8,0 MM	350	GERDAU	R\$ 43,19	R\$ 15.116,50

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

85	BARRA DE FERRO 3/8 X 12M AÇO 50 10MM	400	GERDAU	R\$ 64,12	R\$ 25.648,00
86	BARRA DE FERRO 1/2 X 12M AÇO 50	250	GERDAU	R\$ 82,85	R\$ 20.712,50
87	BARRA DE FERRO AÇO CA 60B - 5,0 MM	150	GERDAU	R\$ 24,56	R\$ 3.684,00
93	ADESIVO SILICONE PARA VEDAÇÃO FIXAÇÃO TUBO 270 ML	100	TEK BOND	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
98	CANO DE PVC SOLDÁVEL 50MM OU 1.1/2 BARRA DE 6 METROS MARROM	20	MULTILIT	R\$ 72,43	R\$ 1.448,60
99	CANO DE PVC SOLDÁVEL 75 MM BARRA DE 6 METROS MARROM	20	MULTILIT	R\$ 107,50	R\$ 2.150,00
107	TUBO DE PVC MARRON SOLDÁVEL 20 MM	20	MULTILIT	R\$ 15,80	R\$ 316,00
167	THINER LATA DE 5 LITROS	25	LUZTOL	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
170	TINTA ESMALTE MOGNO GALO 3.600 LTROS	2	ACRILPLUZ	R\$ 67,00	R\$ 134,00
186	ANEL DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X 200MM: DIMENSÃO: DN 600MM X 200MM; MATERIAL: CONCRETO ARMADO; SUPERFÍCIE INTERNA: LISA E IMPERMEÁVEL PARA PERFEITO ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; CONCRETO: RIGOROSAMENTE DOSADO E HOMOGENEIZADO EM MISTURADOR PLANETÁRIO, SISTEMA CONTRACORRENTE; ARMAÇÃO: EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTRUÇÃO EM ESPIRAL E COM FIXAÇÃO E POSICIONAMENTOS ADEQUADOS; NORMA REFERÊNCIA: ABNT NBR 8890/2018.	300	FORT ARTEFATOS	R\$ 65,60	R\$ 19.680,00
187	ANEL DE REDUÇÃO DE CONCRETO ARMADO DN 1100MM X 600MM: DIMENSÃO: DN 1100MM X 600MM; MATERIAL: CONCRETO ARMADO; SUPERFÍCIE INTERNA: LISA E IMPERMEÁVEL PARA PERFEITO ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; CONCRETO: RIGOROSAMENTE DOSADO E HOMOGENEIZADO EM MISTURADOR PLANETÁRIO, SISTEMA CONTRACORRENTE; ARMAÇÃO: EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTRUÇÃO EM ESPIRAL E COM FIXAÇÃO E POSICIONAMENTOS ADEQUADOS; NORMA REFERÊNCIA: ABNT NBR 8890/2018.	100	FORT ARTEFATOS	R\$ 65,60	R\$ 6.560,00
188	TAMPA EM CONCRETO ARMADO DN 600MM X 60MM: DIMENSÃO: DN 600MM X 60MM; MATERIAL: CONCRETO ARMADO; SUPERFÍCIE INTERNA: LISA; FORMATO: REDONDA; CONCRETO: RIGOROSAMENTE DOSADO E HOMOGENEIZADO EM MISTURADOR PLANETÁRIO, SISTEMA CONTRACORRENTE; ARMAÇÃO: EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTRUÇÃO EM ESPIRAL E COM FIXAÇÃO E POSICIONAMENTOS ADEQUADOS; NORMA REFERÊNCIA: ABNT NBR 8890/2018.	1000	FORT ARTEFATOS	R\$ 27,60	R\$ 27.600,00
189	TAMPA EM CONCRETO ARMADO DN 720MM X 100MM: DIMENSÃO: DN 720MM X 100MM; MATERIAL: CONCRETO ARMADO; SUPERFÍCIE INTERNA: LISA; FORMATO: REDONDA;	1000	FORT ARTEFATOS	R\$ 62,59	R\$ 62.590,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	CONCRETO: RIGOROSAMENTE DOSADO E HOMOGENEIZADO EM MISTURADOR PLANETÁRIO, SISTEMA CONTRACORRENTE; ARMAÇÃO: EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTRUÇÃO EM ESPIRAL E COM FIXAÇÃO E POSICIONAMENTOS ADEQUADOS; COM LOCAL PARA ABERTURA COM FERRAMENTA; NORMA REFERÊNCIA: ABNT NBR 8890/2018.				
190	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X 200MM: DIÂMETRO: DN 600MM; COMPRIMENTO: DN 200MM; MATERIAL: CONCRETO ARMADO; SUPERFÍCIE INTERNA: LISA E IMPERMEÁVEL PARA PERFEITO ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; CONCRETO: RIGOROSAMENTE DOSADO E HOMOGENEIZADO EM MISTURADOR PLANETÁRIO, SISTEMA CONTRACORRENTE; ARMAÇÃO: EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTRUÇÃO EM ESPIRAL E COM FIXAÇÃO E POSICIONAMENTOS ADEQUADOS; NORMA REFERÊNCIA: ABNT NBR 8890/2018.	300	FORT ARTEFATOS	R\$ 29,24	R\$ 8.772,00
191	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X 300MM: DIÂMETRO: DN 600MM; COMPRIMENTO: DN 300MM; MATERIAL: CONCRETO ARMADO; SUPERFÍCIE INTERNA: LISA E IMPERMEÁVEL PARA PERFEITO ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; CONCRETO: RIGOROSAMENTE DOSADO E HOMOGENEIZADO EM MISTURADOR PLANETÁRIO, SISTEMA CONTRACORRENTE; ARMAÇÃO: EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTRUÇÃO EM ESPIRAL E COM FIXAÇÃO E POSICIONAMENTOS ADEQUADOS; NORMA REFERÊNCIA: ABNT NBR 8890/2018.	400	FORT ARTEFATOS	R\$ 29,24	R\$ 11.696,00
192	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X 400MM: DIÂMETRO: DN 600MM; COMPRIMENTO: DN 400MM; MATERIAL: CONCRETO ARMADO; SUPERFÍCIE INTERNA: LISA E IMPERMEÁVEL PARA PERFEITO ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; CONCRETO: RIGOROSAMENTE DOSADO E HOMOGENEIZADO EM MISTURADOR PLANETÁRIO, SISTEMA CONTRACORRENTE; ARMAÇÃO: EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTRUÇÃO EM ESPIRAL E COM FIXAÇÃO E POSICIONAMENTOS ADEQUADOS; NORMA REFERÊNCIA: ABNT NBR 8890/2018.	400	FORT ARTEFATOS	R\$ 55,76	R\$ 22.304,00
193	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X 600MM: DIÂMETRO: DN 600MM; COMPRIMENTO: DN 600MM; MATERIAL: CONCRETO ARMADO;	800	FORT ARTEFATOS	R\$ 50,29	R\$ 40.232,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	SUPERFÍCIE INTERNA: LISA E IMPERMEÁVEL PARA PERFEITO ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; CONCRETO: RIGOROSAMENTE DOSADO E HOMOGENEIZADO EM MISTURADOR PLANETÁRIO, SISTEMA CONTRACORRENTE; ARMAÇÃO: EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTRUÇÃO EM ESPIRAL E COM FIXAÇÃO E POSICIONAMENTOS ADEQUADOS; NORMA REFERÊNCIA: ABNT NBR 8890/2018.				
194	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 900MM X 400MM: DIÂMETRO: DN 900MM; COMPRIMENTO: DN 400MM; MATERIAL: CONCRETO ARMADO; SUPERFÍCIE INTERNA: LISA E IMPERMEÁVEL PARA PERFEITO ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; CONCRETO: RIGOROSAMENTE DOSADO E ROMOGENEIZADO EM MISTURADOR PLANETÁRIO, SISTEMA CONTRACORRENTE; ARMAÇÃO: EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTRUÇÃO EM ESPIRAL E COM FIXAÇÃO E POSICIONAMENTOS ADEQUADOS; NORMA REFERÊNCIA: ABNT NBR 8890/2018.	300	FORT ARTEFATOS	R\$ 81,18	R\$ 24.354,00
195	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 900MM X 600MM: DIÂMETRO: DN 900MM; COMPRIMENTO: DN 600MM; MATERIAL: CONCRETO ARMADO; SUPERFÍCIE INTERNA: LISA E IMPERMEÁVEL PARA PERFEITO ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; CONCRETO: RIGOROSAMENTE DOSADO E HOMOGENEIZADO EM MISTURADOR PLANETÁRIO, SISTEMA CONTRACORRENTE; ARMAÇÃO: EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, CONSTRUÇÃO EM ESPIRAL E COM FIXAÇÃO E POSICIONAMENTOS ADEQUADOS; NORMA REFERÊNCIA: ABNT NBR 8890/2018.	400	FORT ARTEFATOS	R\$ 89,65	R\$ 35.860,00
196	POSTES ROLIÇOS DE ESTRONCA RETILÍNEA DE EUCALIPTO NÃO TRATADO 3,00M X 0,10M (PARA ESCORAMENTO DE VALA); TAMANHO: 3,00M X 0,10M; MADEIRA: EUCALIPTO NÃO TRATADO; FORMATO: ESTRONCA RETILÍNEA COM SEÇÃO REDONDA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: ESCORAMENTO DE VALA; CADA PEÇA COM 3,00 METROS.	100	CITRIODORA	R\$ 5,74	R\$ 574,00
209	BARRA CHATA 2. ½" X 1/4" ; BITOLA: 2. ½" X 1/4"; MATERIAL: AÇO CARBONO; FORMATO: CHATA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: ESTRUTURAS; CADA PEÇA COM 6 METROS.	10	FERROBRAZ	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
215	TELA DE ARAME MALHA 4" FIO 12 ALTURA 1,80M	8.000	HIPERTELAS	R\$ 25,40	R\$ 203.200,00
219	AREIA GROSSA PARA CONCRETO	2.000	BRITAGO	R\$ 82,40	R\$ 164.800,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

215	TELA DE ARAME MALHA 4" FIO 12 ALTURA 1,80M	2.000	HIPERTELAS	R\$ 25,40	R\$ 50.800,00
219	AREIA GROSSA PARA CONCRETO	500	BRITAGO	R\$ 82,40	R\$ 41.200,00

VALOR: R\$ 862.844,20 (OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).

- **GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME**
CNPJ nº 29.613.043/0001-27

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	ADESIVO BIANCO 18 LTRS	10	MAXTON	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
10	LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA ROÇADEIRA FURO 1"	50	TOYAMA	R\$ 16,40	R\$ 820,00
12	MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LTRS	20	IMPERIAL	R\$ 33,62	R\$ 672,40
22	TRELIÇA DE AÇO FERRO 5/16	50	GOYAÇO	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
24	TINTA AMARELA DE SEGURANÇA REFLETIVA:TINTA ACRILICA MONOCOMPONENTE,FOSCO,BASE SOLVENTE E ADITIVOS,SECAGEM RÁPIDA BOA RESISTÊNCIA A SUJEIRA E MANCHAS, GALÃO 3,6 L	10	TOP SINALIZAÇÃO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
25	TINTA PRETA DE SEGURANÇA REFLETIVA:TINTA ACRILICA MONOCOMPONENTE,FOSCO,BASE SOLVENTE E ADITIVOS,SECAGEM RÁPIDA BOA RESISTÊNCIA A SUJEIRA E MANCHAS, GALÃO 3,6 L	10	TOP SINALIZAÇÃO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
31	PEDRA MARROADA	100	F8	R\$ 99,75	R\$ 9.975,00
41	REJUNTE BRANCO, ADITIVADO,FLEXIVEL, ACABAMENTO LISO SACO DE 1 KG	100	REJUMASSAS	R\$ 2,62	R\$ 262,00
42	REJUNTE CINZA, ADITIVADO,FLEXIVEL,ACABAMENTO LISO SACO DE 1 KG	100	REJUMASSAS	R\$ 2,62	R\$ 262,00
48	ROLO DE FIO DE ROÇADEIRA 3 MM COM 500 MTRS	20	TOYAMA	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60
62	CIMENTO CRISTALIZANTE RÍGIDO CAIXA 18 KG	10	SIKATOP	R\$ 49,95	R\$ 499,50
63	CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI FLEXIVEL CX DE 18 KG	10	SIKATOP	R\$ 49,95	R\$ 499,50
68	DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 3 1/2 X 3" COM PARAFUSOS	100	SILVANA	R\$ 1,35	R\$ 135,00
70	DOBRADIÇA PARA PORTA 6,3 X 7,5	50	SILVANA	R\$ 1,35	R\$ 67,50
71	DISCO CORTE P/ MAKITA 110X4 3/8 X 2,0MM X2,0 MM COMPOSIÇÃO DIAMANTE SINTÉTICO E LIGA METÁLICA	80	CORTAG	R\$ 7,30	R\$ 584,00
74	ARESTA PARA CERCA DE ARAME	5	ARSELORMITTAL	R\$ 18,00	R\$ 90,00
75	ADITIVO CONCENTRADO PARA ARGAMASSA VEDALIT 18 KG	20	MAXTON	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
78	BRITA NR 2	200	F8	R\$ 99,90	R\$ 19.980,00
91	AGUARRAZ MINERAL OU EQUIVALENTE, 5 LITROS	20	EUCATEX	R\$ 53,39	R\$ 1.067,80
95	ARAME GALVANIZADO NR 10	50	GOYAÇO	R\$ 20,59	R\$ 1.029,50
100	LUVA DE PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4 AGUA	20	PLASTUBOS	R\$ 3,44	R\$ 68,80
111	TE DE 100 X 100 MM ESGOTO	20	PLASTUBOS	R\$ 8,52	R\$ 170,40
112	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC 50 X 40 MM	20	PLASTUBOS	R\$ 1,36	R\$ 27,20

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE.
Município de Catalão.

ESGOTO					
119	JOELHO 90° EM PVC P/ ESGOTO 100 MMM BRANCO	20	PLASTUBOS	R\$ 4,23	R\$ 84,60
143	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10 AMPERES BRANCO	50	RADIAL	R\$ 2,84	R\$ 142,00
178	SELADORA PARA MADEIRA, GALÃO 3.600 L	10	IMPERIAL	R\$ 78,70	R\$ 787,00
217	AREIA FINA	800	F8	R\$ 82,50	R\$ 66.000,00
217	AREIA FINA	200	F8	R\$ 82,50	R\$ 16.500,00
218	AREIA MÉDIA	800	F8	R\$ 82,50	R\$ 66.000,00
218	AREIA MÉDIA	200	F8	R\$ 82,50	R\$ 16.500,00
220	BRITA NR 1	520	F8	R\$ 100,00	R\$ 52.000,00
220	BRITA NR 1	130	F8	R\$ 100,00	R\$ 13.000,00
222	ARAME PARA CERCA PARAGUAIA OVALADO ROLO COM 1.000 MTRS BITOLA (MM) 2X4X3,0	80	MORLAN	R\$ 663,32	R\$ 53.305,60
222	ARAME PARA CERCA PARAGUAIA OVALADO ROLO COM 1.000 MTRS BITOLA (MM) 2X4X3,0	20	MORLAN	R\$ 663,32	R\$ 13.326,40
223	FIO FLEXIVEL AZUL INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	560	FLEXSUL	R\$ 145,48	R\$ 81.468,80
223	FIO FLEXIVEL AZUL INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	140	FLEXSUL	R\$ 145,48	R\$ 20.367,20
224	FIO FLEXIVEL VERMELHO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	560	FLEXSUL	R\$ 145,48	R\$ 81.468,80
224	FIO FLEXIVEL VERMELHO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	140	FLEXSUL	R\$ 145,48	R\$ 20.367,20
225	FIO FLEXIVEL AMARELO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	560	FLEXSUL	R\$ 145,48	R\$ 81.468,80
225	FIO FLEXIVEL AMARELO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	140	FLEXSUL	R\$ 145,48	R\$ 20.367,20
226	FIO FLEXIVEL PRETO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	560	FLEXSUL	R\$ 145,48	R\$ 81.468,80
226	FIO FLEXIVEL PRETO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	140	FLEXSUL	R\$ 145,48	R\$ 20.367,20

VALOR: R\$ 752.397,80 (SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

• **MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME**
CNPJ nº 15.668.553/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	VÁLVULA DE DESCARGA EM LIGA COBRE PLÁSTICO E ELASTÔMEROS, PRESSÃO MÍNIMA DE FUNCIONAMENTO DE 10 MCA E MÁXIMA DE 40 MCA DE ACORDO COM A NBR 15857	10	ASTRA	R\$ 88,49	R\$ 884,90
16	TANQUE DE MARMORE GRANITO 2 CUBAS E 1 BATEDOR	4	JRORATO	R\$ 293,99	R\$ 1.175,96
19	TELHA AMERICANA RESINADA COR VERMELHA	2.000	CATALÃO	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00
20	TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5 X 9 X 19 CM	5.000	CATALÃO	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
21	TIJOLO CERÂMICO FURADO 11,5 X 19 X 19 CM	10.000	CATALÃO	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
26	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA DE BOA QUALIDADE AZUL CELESTE, LATA 18 LITROS	20	ACRIL PLUS	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto - SAE.
Município de Catalão.*

33	PIA DE MARMORE SINTÉTICO 1,20 X 0,60M	4	JRORATO	R\$ 122,90	R\$ 491,60
35	PORTA DE 80 MADEIRA LISA COM PORTAL	10	BOENG	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
36	PORTA DE AÇO VENEZIANA LADO DIREITO 2,17 X 87 X 12 CM	10	CRV	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
37	PORTA DE AÇO VENEZIANA LADO ESQUERDO 2,17 X 87 X 12 CM	10	CRV	R\$ 339,00	R\$ 3.390,00
60	CERÂMICA 45 X 45 PEI MAIOR OU IGUAL A 4	400	NARDINE	R\$ 19,99	R\$ 7.996,00
61	CERAMICA ANTIDERRAPANTE PEI MAIOR OU IGUAL A 4	150	NARDINE	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
73	ARAME RECOZIDO NR 18	80	GERDAU	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
94	ARAME FARPADO DIÂMETRO 1,60MM ROLO 500M	50	GERDAU	R\$ 481,99	R\$ 24.099,50
106	CANO DE ESGOTO DE 100	20	KRONA	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
113	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC 100 X 50 MM ESGOTO	20	KRONA	R\$ 3,20	R\$ 64,00
128	JOLEHO EM PVC SOLDÁVEL 45 ° 25 MM PARA ÁGUA	20	KRONA	R\$ 1,25	R\$ 25,00
135	JOELHO DE 25 SOLDÁVEL DE 90° COM ROSCA 3/4 PVC MARRON PARA AGUA	50	KRONA	R\$ 1,94	R\$ 97,00
146	SPOT DE SOBREPOR TUBINHO BRANCO 1 LAMPADA	30	INDALUZ	R\$ 8,77	R\$ 263,10
147	SPOT DE SOBREPOR BRANCO 2 LAMPADAS	30	INDALUZ	R\$ 16,60	R\$ 528,00
159	CAIXA PLASTICA LUZ INTERRUPTOR E TOMADA 4X4	100	JJ MANGUEIRAS	R\$ 1,60	R\$ 160,00
172	RALO EM POILTOENO QUADRADO 100 MM BRANCO	1	HERC	R\$ 3,09	R\$ 3,09
175	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO COM TAMPRA OVAL	1	ASTRA	R\$ 18,98	R\$ 18,98
185	BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO 14/19/39	5000	CONCREFAZ	R\$ 3,78	R\$ 18.900,00
201	VIGOTA DE MADEIRA 6,00CM X 12,00CM: LARGURA: 12,00CM; ESPESSURA: 6,00CM; MADEIRA: CEDRINHO OU ANGELIM; FORMATO: VIGOTA RETILÍNEA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; CADA PEÇA COM 3 METROS.	150	CAMBARÁ DO SUL	R\$ 82,00	R\$ 12.300,00
202	VIGOTA DE MADEIRA 6,00CM X 16,00CM: LARGURA: 16,00CM; ESPESSURA: 6,00CM; MADEIRA: CEDRINHO OU ANGELIM; FORMATO: VIGOTA RETILÍNEA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; CADA PEÇA COM 3 METROS.	150	CAMBARÁ DO SUL	R\$ 82,00	R\$ 12.300,00
203	CAIBRO DE MADEIRA APARELHADO 5,00CM X 5,00CM: LARGURA: 5,00CM; ESPESSURA: 5,00CM; MADEIRA: CEDRINHO OU ANGELIM; FORMATO: CAIBRO RETILÍNEO APARELHADO; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; CADA PEÇA COM 5 METROS.	200	CAMBARÁ DO SUL	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
204	PRANCHÃO DE MADEIRA 6,00CM X 30,00CM:	200	CAMBARÁ DO SUL	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	LARGURA: 30,00CM; ESPESSURA: 6,00CM; MADEIRA: CEDRINHO, ANGELIM OU CAMBARÁ; FORMATO: PRANCHÃO RETILÍNEO APARELHADO; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; DIVERSOS TAMANHOS, PEÇAS ENTREGUES COM TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA SAE.				
206	VIGOTA DE MADEIRA 6,00CM X 16,00CM X 300,00CM; LARGURA: 16,00CM; ESPESSURA: 6,00CM; MADEIRA: CEDRINHO OU ANGELIM; FORMATO: VIGOTA RETILÍNEA; APLICAÇÃO/UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; CADA PEÇA COM 3,00 METROS.	150	CAMBARÁ DO SUL	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
221	CASCALHO PARA ATERRO DE BASE DE ASFALTO	24.000	CATALÃO	R\$ 52,74	R\$1.265.760,00
221	CASCALHO PARA ATERRO DE BASE DE ASFALTO	6.000	CATALÃO	R\$ 52,74	R\$ 316.440,00

VALOR: R\$ 1.740.087,13 (UM MILHÃO SETECENTOS E QUARENTA MIL OITENTA E SETE CENTAVOS E TREZE CENTAVOS).

• **AGROCERRADO A CATALANA UNIPESSOAL LTDA-ME**
CNPJ nº 22.911.124/0001-61


ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	TORNEIRA DE METAL CROMADO DE MESA	10	CIVIT	R\$ 47,99	R\$ 479,90
6	MANTA LIQUIDA DE BASE DE ASFALTO P/ IMPERMEABILIZAÇÃO VEDAPREN BALDE DE 18 LITROS	10	NOVATROL - NOVA	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
9	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES	15	TOMPSON	R\$ 22,00	R\$ 330,00
50	FIXADOR PARA CAL 150 ML COMPOSTO DE SÓDIO CÁLCIO E MAGNÉZIO SOLUVEL EM ÁGUA	50	ALPHA	R\$ 1,50	R\$ 75,00
69	DOBRADIÇA TIPO FERRADURA NR 2	50	TARZA	R\$ 19,89	R\$ 994,50
125	JOELHO EM PVC SOLDAVEL 90° 20MM PARA ÁGUA	20	CRONA	R\$ 0,35	R\$ 7,00
136	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO 175 G	80	CRONA	R\$ 9,25	R\$ 740,00

VALOR: R\$ 4.316,40 (QUATRO MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

*Departamento de Licitação e Contratos,
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE,
Município de Catalão.*

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 4.338.598,46 (QUATRO MILHÕES TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

Catalão/GO, aos 19 dias do mês de julho de 2021.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE